
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

Servizio Tributi 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.17/Serv. Tributi del 12-09-2018 
 

N.  694 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL'ART. 36 COMMA 2 DEL D. LGS. 
50/2016 PER IL SERVIZIO IN CONCESSIONE DELL'ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA DELL'IMPOSTA COMUNALE 
SULLA PUBBLICITA' E DEL DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI -  
NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con avviso prot. 17825 del 06.08.2018 è stata indetta 
manifestazione di interesse per l’espletamento di procedura negoziata di cui 
all’Art 36, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 di importo inferiore alla soglia di € 
40.000,00 per il servizio in concessione dell’accertamento e riscossione 
ordinaria e coattiva dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e del Diritto sulle 
Pubbliche Affissioni compresa la materiale esecuzione e gestione delle 
Pubbliche Affissioni; 
 
VISTA la determinazione del responsabile del servizio tributi n. 15 del 
28/08/2018 (reg. gen. 640/2018) con la quale venivano approvati gli atti di gara; 
 
PREMESSO che con lettera del 28.08.2018 sono stati invitati alla procedura 
negoziata gli operatori economici che hanno presentato la manifestazione di 
interesse con scadenza di presentazione delle offerte per la data del prossimo 
12.09.2018 ore 12,00; 
 
VISTO l’art. 77 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede nelle procedure di 
aggiudicazione secondo i criteri dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglio  rapporto qualità/prezzo la valutazione delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia affidata ad una commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore; 
 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

CONSIDERATO che l’art. 77 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che la 
commissione sia composta da un numero dispari di commissari, non superiore 
a cinque, individuati dalla stazione appaltante; 
 
RITENUTO dover nominare, in relazione alle specifiche competenze ed 
esperienze acquisite, sia sotto il profilo tecnico sia sotto il profilo amministrativo, 
la Commissione giudicatrice nella procedura in oggetto di gara nelle persone di 
seguito indicate: 
- Dott. Fabio Pieroni – Responsabile Servizio Tributi - Presidente 
- Dott. Giuliano Barboni – Responsabile del settore Bilancio e Programmazione 
- membro; 
- Dott. Corrado Speranza – funzionario servizio appalti – membro; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 
 
2. nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per 
l’affidamento in concessione del servizio dell’accertamento e riscossione 
ordinaria e coattiva dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e del Diritto sulle 
Pubbliche Affissioni compresa la materiale esecuzione e gestione delle 
Pubbliche Affissioni, nelle persone di seguito indicate: 
  
- Dott. Fabio Pieroni – Responsabile Servizio Tributi - Presidente 
- Dott. Giuliano Barboni – Responsabile del settore Bilancio e Programmazione 
- membro; 
- Dott. Corrado Speranza – funzionario servizio appalti – membro; 

 
3. dare atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa. 

                        
 
 
Data 12-09-2018 

Il Responsabile 
F.to PIERONI FABIO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di 
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 12-09-2018 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi  

Economato Risorse Umane  



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

F.to BARBONI GIULIANO 
 
La presente è copia conforme all’originale 
Data 12-09-2018 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
PIERONI FABIO 


